
 
NOTAT 

 
 

Høringsbrev til forslag til lov om ændring af lov om anvendelsen af 

visse af Den Europæiske Unions retsakter om økonomiske forbindel-

ser til tredjelande m.v. (eksportkontrolloven)  

 

Til adressaterne på høringslisten  

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om anvendel-

sen af visse af Den Europæiske Unions retsakter om økonomiske for-

bindelser til tredjelande m.v. (eksportkontrolloven)  

 

Erhvervsstyrelsens udkast til forslag til lov om ændring af lov om anven-

delsen af visse af Den Europæiske Unions retsakter om økonomiske for-

bindelser til tredjelande m.v. (Pligt til afskæring af sanktionerede personer 

fra at udøve kontrol med danske virksomheder) (eksportkontrolloven)  sen-

des hermed i offentlig høring i perioden fra den 6. januar 2026 til den 29. 

januar 2026.  

 

Indhold 

Dette lovforslag har til formål at beskytte danske virksomheder, danske 

arbejdspladser og dansk produktion. Det gøres ved at sikre, at virksomhe-

der, som er direkte eller indirekte ejet eller kontrolleret af fysiske eller ju-

ridiske personer, som underlægges sanktioner, kan fortsætte deres drift. 

Mens driften fortsætter, kan den sanktionerede part ikke kontrollere virk-

somheden og drage fordel af overskud og udbytte fra virksomheden. 

 

Behovet for regler om de afskærmende foranstaltninger skyldes, at hvis en 

fysisk eller juridisk person, der direkte eller indirekte ejer eller kontrollerer 

en dansk virksomhed, underlægges sanktioner, vil det være forbudt for 

virksomhedens medarbejdere at arbejde for virksomheden, og virksomhe-

den vil ikke kunne videreføre sin daglige drift. 

 

Ikrafttræden 

Det foreslås, at lovforslaget vedtages med en solnedsgangsklausul, med 

udløb den 31. december 2029. 

 

Frist for bemærkninger 

Erhvervsstyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger senest den 29. 

januar 2026. Styrelsen har ikke mulighed for at tage højde for bemærknin-

ger, der modtages efter denne dato. 

 

Bemærkninger bedes sendt til Laura Emily Christiansen, LauChr@erst.dk,  

og til Belinda Thi Nguyen, BelNgu@erst.dk.  

 

6. januar 2026 

2023-20049 

/belngu 
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Med venlig hilsen  

Belinda Thi Nguyen 

Fuldmægtig 


